–       3      –

                                                                                                                                                                                                                 Дело №05-0030/43/2022

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 января 2022 года                           г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29
Мировой судья судебного участка №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) Дахневич Елена Дмитриевна, рассмотрев дело об административном правонарушении, поступившее из ОМВД России по г. Евпатории,  в отношении :

Кидалова Дмитрия Сергеевича, ***, зарегистрированного по адресу: ***
       о привлечении его к административной ответственности за правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях,

    у с т а н о в и л :

 Кидалов Д.С. 24 января 2022 года, в 18 часов 17 минут, из помещения магазина «***», расположенного по адресу: ***, тайно похитил: жевательные конфеты «Fruit-tella» клубничный йогурт 41 г 5 штук на сумму 146 руб. 20 коп., конфеты «Mamba» жевательные тропик 3 штуки на сумму 184 руб. 14 коп., крабовые палочки «Vici» 250 гр снежный краб охлажденные 1 шт  на сумму 140 руб. 14 коп., чем причинил материальный ущерб на сумму 470 руб. 48 коп.

В судебном заседании Кидалов Д.С. вину в совершении вышеуказанного правонарушения признал в полном объеме, не оспорил обстоятельства, изложенные в протоколе об административном правонарушении, а также в своих письменных пояснениях. В содеянном раскаивается, ущерб обязуется возместить сегодня. Просил назначить штраф, который имеет возможность заплатить, так как хоть и неофициально, но работает и имеет регулярный доход.
Представитель ООО «***»***., действующий по доверенности, в судебном заседании не настаивал на строгом наказании, просил возместить ущерб магазину.

Выслушав Кидалова Д.С., представителя потерпевшего, исследовав материалы дела, суд пришел к выводу о наличии в действиях Кидалова Д.С. состава правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 КоАП РФ, а именно - мелкое хищение чужого имущества, стоимость которого не превышает одну тысячу рублей, путем кражи, при отсутствии признаков преступлений, предусмотренных частями второй, третьей и четвертой статьи 158, статьей 158.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.1, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.2, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.3, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.5, частями второй, третьей и четвертой статьи 159.6 и частями второй и третьей статьи 160 Уголовного кодекса Российской Федерации, исходя из следующего.

Фактические обстоятельства дела подтверждаются имеющимися в материалах дела доказательствами, а именно: протоколом об административном правонарушении 8201 № 024710 от 27 января 2022 года; заявлением потерпевшего; письменными объяснениями Кидалова Д.С., протоколом осмотра принадлежащих юридическому лицу или индивидуальному предпринимателю помещений, территорий и находящихся там вещей и документов от 25 января 2022 года и фототаблицей к нему, товарной накладной.

Составленные по делу об административном правонарушении процессуальные документы, соответствуют требованиям КоАП РФ, в связи с чем, являются допустимыми, достоверными, а в своей совокупности достаточными доказательствами, собранными в соответствии с правилами ст. ст. 26.2, 26.11 КоАП РФ.

Оценив исследованные доказательства в совокупности, суд приходит к выводу, что виновность Кидалова Д.С. в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ является доказанной.

Согласно ч. 2 ст. 4.1 КоАП РФ, при назначении административного наказания суд учитывает характер совершенного административного правонарушения, личность виновного, его имущественное положение, обстоятельства, смягчающие и отягчающие административную ответственность.

Обстоятельством, смягчающим административную ответственность, суд признает раскаяние Кидалова Д.С. в содеянном.

Обстоятельств, отягчающих административную ответственность судом не установлено.

При назначении наказания с учетом положений ст. 4.1 КоАП РФ, характера совершенного административного правонарушения отсутствие обстоятельств отягчающих административную ответственность, имущественное положение, лица, привлекаемого к административной ответственности, с учетом конкретных обстоятельств дела, суд приходит к выводу о назначении наказания в виде административного штрафа в размере, ближе к минимальному, предусмотренному санкцией  ч. 1 ст. 7.27 КоАП РФ.

На основании изложенного, руководствуясь ст. ст. 29.9, 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

                                                п о с т а н о в и л :

Кидалова Дмитрия Сергеевича, ***, признать виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст. 7.27 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде штрафа в размере 2000 руб. 00 коп. (двух тысяч рублей 00 копеек).

Штраф подлежит уплате по реквизитам: получатель УФК по Республике Крым (Министерство юстиции Республики Крым, л/с 04752203230, Код Сводного реестра 35220323), почтовый адрес: Россия, Республика Крым, 295000, г. Симферополь, ул. Набережная им. 60-летия СССР, 28, ОГРН 1149102019164, банк получателя: Отделение  Республика Крым Банка России//УФК по Республике Крым г. Симферополь, ИНН 9102013284, КПП 910201001, БИК 013510002,  Единый казначейский счет  № 40102810645370000035, Казначейский счет № 03100643000000017500, ОКТМО 35712000, УИН: ***, КБК 828 1 16 01073 01 0027 140,  назначение платежа – административный штраф.

              Согласно ст. 32.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, административный штраф должен быть уплачен лицом, привлеченным к административной ответственности, не позднее шестидесяти дней со дня вступления постановления о наложении административного штрафа в законную силу.

            Квитанция об уплате штрафа должна быть предоставлена в судебный участок №43 Евпаторийского судебного района (городской округ Евпатория) по адресу : г. Евпатория, ул. Горького, д.10/29.

             Постановление может быть обжаловано в течение 10 дней в порядке, предусмотренном ст. 30.2 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях.

Мировой судья

Е.Д. Дахневич